Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa 
“ABERTO e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, 
com lance final e fechado, nos termos deste Edital. 

3. DO VALOR MÁXIMO TOTAL 

3.1. O valor máximo total para a presente licitação é de R$ 515.333,50 (quinhentos e quinze 
mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos), observados os valores máximos 
admitidos para cada lote, conforme especificado no Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea de até 10 lotes, já previsto no sistema eletrônico, devendo a empresa

[...]

Auxílio na tomada de decisão de investimentos em benefício aos cidadãos, com base 
nas informações georreferenciadas. 
4.1.6. Compreensão ampla e eficiente da realidade da ocupação territorial do município. 

5. Da Avaliação dos Custos: 
5.1. O custo total estimado para a futura contratação é de R$ 515.333,50 (quinhentos e 
quinze mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos), conforme mapa 
comparativo em anexo. 
5.2. Os custos estimados foram apurados a partir do mapa comparativo constante no 
processo, elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, 
corroborando que os valores estão dentro do praticado no mercado.